ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 218/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras  e  Serviços  Municipais  solicitando  com  urgência,  a  realização  de
reforma ou substituição dos equipamentos da academia ao ar livre situado na rua Firmino
Vieira Cordeiro, bairro Expinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação se faz necessário tendo em vista que o mesmo encontra-se em estado precário
e em deterioração, devido a exposição ao tempo, trazendo risco de acidentes ás crianças,
idosos e todos que frequentam o local.

SALA DAS SESSÕES, EM 30 DE JANEIRO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC